

Warszawa, 5 stycznia 2017 r.

ZZP – 8/2017/KO

**Wykonawcy,
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania na: świadczenie usług z zakresu medycyny pracy wraz z pakietem medycznym dla pracowników Kancelarii oraz Instytutów Polskiej Akademii Nauk, znak sprawy 1/S/ZP/2016

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie Rozdziału VI ust. 2 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi (zwane dalej Ogłoszeniem) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań od Wykonawców, wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Dotyczy Ogłoszenia o znaku postępowania (1/S/ZP/2016) Rozdział I ust. 3 i 5 pkt. 1 Czy Zamawiający może przekazać strukturę wiekowo-płciową pracowników dla pakietów medycznych oraz podział ilościowy wg rozdziału I pkt 5 ust. 1. (pracy przy komputerze, środowiska pracy kierowców, na stanowiskach decyzyjnych) ?

Odpowiedź

W uzupełnieniu informacji przekazanych pismem z dnia 29 grudnia 2016 r. Zamawiający przekazuje poniżej zestawienie, zawierające informacje wymagane przez Wykonawcę, w odniesieniu do pracowników zatrudnionych przez:

1) Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN

Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN	Pracownicy	Powyżej 50 r.ż.	Poniżej 50 r.ż.	komputer	kierowcy	stanowiska decyzyjne	inni
ogółem	43	20	23	43	0	3	40
kobiety	28	12	16	28	0	3	25
mężczyźni	15	8	7	15	0	0	15

2) Instytut Nauk Prawnych PAN

Instytut Nauk Prawnych PAN	Pracownicy	Powyżej 50 r.ż.	Poniżej 50 r.ż.	komputer	kierowcy	stanowiska decyzyjne	inni
ogółem	34	2	32	34	0	4	30
kobiety	22	0	22	22	0	0	22
mężczyźni	12	2	10	12	0	4	8

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że Pakiet dodatkowy dla pracowników Kancelarii i Instytutów PAN jest rozszerzeniem pakietu podstawowego - co skutkowało będzie objęcie pracownika zainteresowanego pakietem dodatkowym jednocześnie pakietem podstawowym i pakietem dodatkowym.

Odpowiedź

Pakiet opisany w Rozdziale I ust. 5 pkt 3) Ogłoszenia tj. dodatkowa specjalistyczna opieka medyczna dla pracowników Kancelarii i Instytutów PAN, stanowi rozszerzenie pakietu podstawowego.

Zakres opieki medycznej świadczonej na rzecz pracownika objętego pakietem rozszerzonym opisany został w Ogłoszeniu o zamówieniu, wraz ze zmianami wprowadzonymi pismem Zamawiającego z dnia 29 grudnia 2016 r.

Pytanie 3

W nawiązaniu do Odpowiedzi na pytanie nr 14 uległa zmianie treść punktu 8 i 9 paragrafu 2 załącznika nr 7 do ogłoszenia.

Zgodnie z obowiązującą treścią pracownicy zainteresowani pakietem dodatkowym – o ile nie będzie ich więcej niż 20 % ogólnej liczby wszystkich pracowników – bez konsekwencji ewentualnego aneksu będą mogli dowolną ilość razy w ciągu roku „zapisywać się” na pakiet dodatkowy wg potrzeb, a następnie z niego rezygnować.

Powyższe ryzyko może skutkować wzrostem wyceny za pakiet dodatkowy dla pracownika i za pakiet dodatkowy dla rodziny.

Sugerujemy aby w umowie pojawiły się dodatkowe zapisy które z jednej strony dają Zamawiającemu możliwość comiesięcznej aktualizacji listy osób objętych pakietem dodatkowym np. w przypadku ustania stosunku pracy (tak aby Zamawiający nie ponosił kosztów za pracownika który już nie jest zatrudniony) a z drugiej strony uniemożliwił pracownikom zapisywanie się i rezygnowanie z pakietu dodatkowego dowolną ilość razy w ciągu roku wg aktualnej potrzeby.

Proponujemy do treści paragrafu 2 ustęp 9 załącznika nr 7 (w treści z odpowiedzi na pytanie nr 14) dodać zapis typu:

„Rezygnacja z pakietu dodatkowego oraz pakietu dla członków rodziny przez pracownika może nastąpić nie wcześniej niż po 12 miesiącach od daty rozpoczęcia obowiązywania pakietu. Powyższe nie dotyczy sytuacji ustania stosunku pracy między Zamawiającym a pracownikiem.”

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 7 do Ogłoszenia (Istotne postanowienia umowy) w taki sposób, że w § 2 po ust. 9 dodaje ust. 10 o następującej treści:

„10. Zamawiający do 15 każdego miesiąca przekaze Wykonawcy informacje o zmianach personalnych osób uprawnionych do korzystania z opieki medycznej w zakresie podstawowej profilaktycznej opieki medycznej, dodatkowej specjalistycznej opieki medycznej oraz z opieki medycznej dla członków rodziny i/lub partnerów życiowych pracowników w zakresie wynikającym z niniejszej umowy, przy czym zmiany te skutkują od 1 dnia następnego miesiąca. Zmiany, w tym zakresie nie wymagają aneksu do Umowy jeżeli ilość osób objętych opieką medyczną nie ulegnie zmianie (zmniejszeniu lub zwiększeniu) o więcej niż 20%. Liczba osób uprawnionych do korzystania z opieki medycznej w zakresie medycyny pracy ustalona zostanie w każdym miesiącu, na podstawie skierowania na badania, wystawionego przez Zamawiającego oraz ilości faktycznie wykonanych usług przez Wykonawcę”.

Rezygnacja z podstawowej profilaktycznej opieki medycznej, dodatkowej specjalistycznej opieki medycznej oraz z opieki medycznej dla członków rodziny i/lub partnerów życiowych pracowników może nastąpić nie wcześniej niż po 12 miesiącach od daty objęcia pracownika świadczeniem ww. usług, lecz nie dłużej niż przez okres trwania niniejszej umowy. Powyższe nie dotyczy sytuacji ustania stosunku pracy między Zamawiającym a pracownikiem.”

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis umożliwiający zakupu Pakietu rodzinnego tylko tym pracownikom, którzy zdecydują się na rozszerzenie swojej opieki o pakiet dodatkowy ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Ogłoszenia w tym zakresie.

Pytanie 5

Jeśli nastąpi sytuacja niedotrzymania ustalonych terminów (umowa) § 8.7, wypłacenie kary nie spowoduje zrealizowania zleconego świadczenia medycznego zawartego w umowie. Pacjent nadal pozostanie bez świadczenia medycznego. Proponujemy w zamian kar, „refundację”. Pozwala skorzystać z konsultacji u dowolnie wybranego przez siebie lekarza z danej specjalizacji w danym czasie. Koszt świadczenia zostanie zwrócony wtedy Pacjentowi przez Wykonawcę. Koszt takiej usługi jest dla Wykonawcy wyższy od kosztu zrealizowania takiej usługi we własnych placówkach ze względu na koszty stałe. Już to byłoby rodzajem kary dla Wykonawcy. Czy Zamawiający rozważy zamianę kar za niedotrzymanie ustalonych terminów na Refundację?

Posiadamy szczegółową definicję „refundacji”, którą prześlemy Zamawiającemu po wyrażeniu zgody na jej zastosowanie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zmieni treść Rozdziału I ust. 5 pkt 3:

„Wydawanie zaświadczeń lekarskich na potrzeby instytucji zewnętrznych (w każdej placówce uczestniczącej w realizacji zamówienia)” na poniższą definicję, umieszczając nową definicję również w rozdziale I ust. 5 pkt 2:

„Wynagrodzenie Zleceniobiorcy za Świadczenia zdrowotne udzielane na podstawie Umowy nie obejmuje: wystawiania orzeczeń, zaświadczeń, oświadczeń, wniosków nie związanych z koniecznością kontynuacji procesu diagnostycznego i terapeutycznego prowadzonego w Placówce własnej lub Placówce współpracującej (wyłączenie nie dotyczy świadczeń medycyny pracy – o ile jest objęte zakresem Świadczeń zdrowotnych, druków ZUS ZLA).

Dotychczasowa definicja umożliwia wydawania zaświadczeń, nie związanych z umową, czyli orzecznictwa sportowe, czy zaświadczenia na prawo jazdy, które są z podatkiem VAT.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Tym samym ulega zmianie:

1) Zapis w Rozdziale I ust. 5 pkt 2) Ogłoszenia o zamówieniu w ten sposób, iż:

Zdanie:

„Zakres konsultacji musi obejmować co najmniej: wywiad, badanie przedmiotowe oraz postawienie diagnozy, skierowanie na badania diagnostyczne w przypadku wskazań medycznych, monitorowanie leczenia, wystawianie zaświadczeń, recept oraz zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy.”

otrzymuje treść:

„Zakres konsultacji musi obejmować co najmniej: wywiad, badanie przedmiotowe oraz postawienie diagnozy, skierowanie na badania diagnostyczne w przypadku wskazań medycznych, monitorowanie leczenia, wystawianie recept oraz zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy.”

- 2) Zapis w Rozdziale I ust. 5 pkt 2) Ogłoszenia o zamówieniu w ten sposób, iż usuwa się z tego punktu wymóg:

„**Wydawanie zaświadczeń lekarskich** na potrzeby instytucji zewnętrznych (w każdej placówce uczestniczącej w realizacji zamówienia).”

Pytanie 7

Czy Zamawiające określi jakie narzędzia ma na myśli w (umowa) §14.1?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 7 do Ogłoszenia (Istotne postanowienia umowy) zapisał w §14 w ust. 1, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić niezbędny personel oraz narzędzia dla właściwego i terminowego wykonania umowy.

Pod pojęciem narzędzia Zamawiający rozumie wszelkie niezbędne materiały i urządzenia niezbędne do realizacji usług objętych Umową.

Pytanie 8

Czy Zamawiający ma na myśli ogólną i techniczną kontrolę pomieszczeń w (umowa) § 14.2 ? Jeśli nie to co Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 7 do Ogłoszenia (Istotne postanowienia umowy) w §14 ust. 2 ma na myśli ogólną i techniczną kontrolę pomieszczeń, w których realizowane będą usługi objęte przedmiotem umowy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wykreśli ust. 4-8 w § 14?

Nie ma możliwości, aby Zamawiający akceptował każdą zmianę personelu. Po stronie Wykonawcy, leży odpowiedzialność za dostarczenie usługi, co oznacza zatrudnienie personelu o właściwych kwalifikacjach.

Odpowiedź

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu, w Rozdziale IV - Warunki udziału w postępowaniu i dokumenty jakie należy złożyć, w ust. 1 pkt 1) lit. c) tiret drugie zapisał, że Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż dysponuje co najmniej dwoma lekarzami, którzy będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającymi uprawnienia do wydawania orzeczeń lekarskich dla celów przewidzianych w art. 229 Kodeksu pracy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1184) i Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. Nr 69, poz. 332 ze zm.).

Jednocześnie, na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku, Wykonawca zobowiązany będzie przedłożyć „Wykaz osób biorących udział w realizacji

zamówienia”, zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 6 do Ogłoszenia. Wykonawca zobowiązany jest do dysponowania ww. osobami, przez cały okres świadczenia usług.

Zmiany personelu, przewidziane w załączniku nr 7 do Ogłoszenia (Istotne postanowienia umowy) w §14 ust. od 4 do 8 dotyczą wyłącznie osób wymienionych w Załączniku nr 6 do Ogłoszenia.

Niniejsze wyjaśnienia są jednocześnie zmianą treści Ogłoszenia o zamówieniu i wiążą wszystkich Wykonawców. Wykonawca ma obowiązek ich uwzględnienia przy sporządzaniu oferty.

KANCLERZ
Polskiej Akademii Nauk

Tadeusz Latała